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EJECUCIÓN CONSOLIDADA INGRESOS UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE COLOMBIA A DICIEMBRE DEL 2024 

 
Cifras en millones de pesos 

 

 
EJECUCIÓN GESTIÓN GENERAL MISIONAL A DICIEMBRE DEL 2024 

Cifras en millones de pesos 

 

* Ley 1697 Estampillas Regionales 
 
 

                     Nivel Central                                                 Fondos Especiales 
   

TOTAL
PRESUPUESTO UN

INGRESOS
CORRIENTES

RECURSOS DE
CAPITAL

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

AFORO 3.121.292 2.413.489 611.753 96.051

RECAUDO 3.435.105 2.548.748 754.237 132.120

110%

106%

123%

138%

TOTAL
GESTIÓN
GENERAL
MISIONAL

INGRESOS
CORRIENTES

RECURSOS DE
CAPITAL

NACIÓN ESTAMPILLAS* Otro aportes
Nacion

INGRESOS
CORRIENTES

RECURSOS DE
CAPITAL

 AFORO 2.534.003 159.107 327.720 1.272.885 47.168 16.453 433.876 276.795

 RECAUDO 2.804.375 216.615 391.444 1.272.183 62.099 20.720 529.333 311.981

111%

141%
119%

100%

132% 126%

121%
113%
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| Gerencia Nacional Financiera y Administrativa 

EJECUCIÓN DE INGRESOS –RECURSOS DE INVESTIGACIÓN –UGIS A 
DICIEMBRE DEL 2024 

Cifras en millones de pesos 

 

*Incluye transferencias internas 
 

EJECUCIÓN INGRESOS –UNIDADES ESPECIALES A DICIEMBRE DEL 2024 
Cifras en millones de pesos 

 

 

 

 

 

 TOTAL  INGRESOS CORRIENTES*  INGRESOS
CORRIENTES/NACION

 RECURSOS DE CAPITAL

AFORO 201.399 76.847 18.097 106.455

RECAUDO 219.237 87.672 17.127 114.438

109%

114%

95%

107%

TOTAL
PRESUPUESTO

 INGRESOS
CORRIENTES

FONDO PENSIONAL

 NACIÓN FONDO
PENSIONAL

 RECURSOS DE
CAPITAL  FONDO

PENSIONAL

 INGRESOS
CORRIENTES
UNISALUD

 RECURSOS DE
CAPITAL UNISALUD

AFORO 587.289 452.598 452.598 269 127.453 6.969

 RECAUDO 630.730 452.634 452.598 45.590 127.283 5.223

107%

100% 100%

>100%

99%

74.9%
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| Gerencia Nacional Financiera y Administrativa 

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES A DICIEMBRE DEL 2024 
Cifras en millones de pesos 

 

 
FUENTE DE ADICIONES RECURSOS A DICIEMBRE COMPORTAMIENTO BIMESTRAL DE 

ADICIONES A DICIEMBRE DEL 2024 
 

Cifras en millones de pesos 
 

 

PRESUPUESTO INICIAL ADICIÓN PRESUPUESTO FINAL

Valor 2.903.317 217.975 3.121.292

INCREMENTO 7,5%

ENERO MARZO MAYO JULIO SEPTIEMBRE DICIEMBRE

Presupuesto 2.903.317 3.056.954 3.057.694 3.068.396 3.103.909 3.121.292

% incremento Mes 0% 5,29% 0,02% 0,35% 1,16% 0,56%

0%

5,29%

0,02%
0,35%

1,16%

0,56%
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